
DIÁRIO OFICIAL 
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 Página 1 de 12Ano IV - Edição nº 748

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais Portarias

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



DIÁRIO OFICIAL 
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 Página 2 de 12Ano IV - Edição nº 748

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 Página 3 de 12Ano IV - Edição nº 748

Licitações e Contratos

Extrato de Contrato

Extrato de Contrato nº 100/2020 - Processo nº 094/2020 
– Concorrência nº 006/2020 – Objeto: Contratação de 
empresa para Pavimentação de Vias Públicas para o 
Jardim Praia Grande – Mongaguá/SP, conforme Memorial 
descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico 
Financeiro e Projeto Arquitetônico Básico em anexo, a 
K.F. Construções e Serviços Ltda, no valor Global de R$  
821.903,61 (oitocentos e vinte e um mil, novecentos e três 
reais e sessenta e um centavos). Márcio Melo Gomes - 
Prefeito Municipal.
..................................................................................................................................

Extrato de Contrato nº 098/2020 - Processo nº 
121/2020 – Convite nº 052/2020 – Objeto: Ampliação da 
Praça Esportiva do Jussara, conforme memorial descritivo 
e Planilha Orçamentária e projeto básico em anexo , a 
Empresa Viviane Paulino de Barros - ME, no valor Global 
de R$  323.757,02 (trezentos e vinte e três mil). Márcio 
Melo Gomes - Prefeito Municipal.
..................................................................................................................................

Aviso de Edital

AVISO DE EDITAL ALTERADO - Processo n.º 
105/2020 - Edital do Pregão Presencial nº. 029/2020, 
objeto Registro de Preços, para aquisição de Oxigênio 
Medicinal, Ar Medicinal, Óxido Nitroso e Locação de 
cilindros, para um período de 12 (doze) meses, conforme 
descrição e quantidades constantes do Anexo I - Termo 
de Referência do edital, visando aquisições futuras pelo 
órgão interessado. O Início da sessão de lances dar-se-
às 09h:30min do dia 17/11/2020. O edital Alterado na 
íntegra, encontra-se à disposição dos interessados, no 
endereço eletrônico www.mongaguá.sp.gov.br, através 
do aplicativo “TRANSPARÊNCIA” Licitação - Pregão 
Presencial, ou através do Portal da Transparência. Para 
qualquer esclarecimento, entrar em contato: telefone (13) 
3445-3067 / 3445-3082, e-mail: licitacao@mongagua.
sp.gov.br – Autoridade Competente.
..................................................................................................................................

AVISO DE EDITAL - Processo nº 112/2020 - Edital do 
Pregão Presencial nº 038/2020, objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS para o fornecimento parcelado de materiais 
para manutenção e reparos dos próprios públicos, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme descrição e 
quantidades constantes do Anexo I – Termo de Referência, 
visando aquisições futuras pelo órgão interessado. O 
Início da sessão de lances dar-se-á as 09h:30min do dia 
18/11/2020. O edital na íntegra, encontra-se à disposição 
dos interessados, no endereço eletrônico www.
mongaguá.sp.gov.br, através do aplicativo “ACESSO A 
INFORMAÇÃO” Portal de Licitações - Pregão Presencial, 
ou através do Portal da Transparência. Para qualquer 
esclarecimento, entrar em contato: telefone (13) 3445-
3067, (13) 3445-3082, e-mail: licitacao@mongagua.
sp.gov.br – Autoridade Competente.
..................................................................................................................................

AVISO DE EDITAL - Processo nº 129/2020 - Edital 
da Tomada de Preços nº 021/2020, objeto: Contratação 
de empresa para Reestruturação da Ciclovia da 
Avenida Monteiro Lobato – Etapa IV- Mongaguá/SP, 
conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, 
Cronograma Físico- Financeiro, e Projeto Arquitetônico 
Básico em anexo. O Início da sessão de lances dar-se-á 
as 09h:30min do dia 23/11/2020. O edital na íntegra, 
encontra-se à disposição dos interessados, no endereço 
eletrônico www.mongaguá.sp.gov.br, através do aplicativo 
“ACESSO A INFORMAÇÃO” Portal de Licitações - Pregão 
Presencial, ou através do Portal da Transparência. Para 
qualquer esclarecimento, entrar em contato: telefone (13) 
3445-3067, (13) 3445-3082, e-mail: licitacao@mongagua.
sp.gov.br – Autoridade Competente.
..................................................................................................................................

Julgamento

COMUNICADO – Processo n.º 105/2020 - Edital do 
Pregão Presencial nº. 029/2020, objeto Registro de Preços 
para aquisição de Oxigênio Medicinal, Ar Medicinal, 
Óxido Nitroso, e Locação de Cilindros, para um período 
de 12 (doze) meses, conforme descrição e quantidades 
constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital, 
visando aquisições futuras pelo órgão interessado. A 
Comissão após analise Impugnação protocolada sob. 
8098/202 pela empresa Air Liquidi Brasil Ltda, decide 
por alterar os termos do edital na forma que segue:Os 
cilindros de oxigênio e ar medicinal terá a capacidade de 
0,45m³ - 10 m³; O Volume do oxigênio usado nas unidades 

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 Página 4 de 12Ano IV - Edição nº 748

de saúde o valor aproximadamente de 60%; O volume 
de oxigênio usado para os pacientes domiciliares o valor 
aproximadamente de 40%; O Volume de Ar Medicinal 
usado nas unidades de saúde o valor correspondente a 
100%; Independente do tamanho do cilindro a detentora 
da ata de registro de preços terá que fornecer a capacidade 
de 0,45m³ - 10m³; Os cilindros de oxigênio e ar medicinal 
terá capacidade para 045m³ - 10m³, o cilindro de óxido 
nitroso terá capacidade entre 28 kg à 33 kg e o cilindro 
de acetileno a capacidade para 9 kg; Ficará por conta 
da contratada todos os descartáveis que acompanha os 
cilindros como: cateter nasal/mascara, copo umidificador 
extensão de oxigênio, os mesmos deverão ser trocados a 
cada 90 dias ou quando necessários entes do prazo sem 
custo a contratante.
..................................................................................................................................

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



DIÁRIO OFICIAL 
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 Página 5 de 12Ano IV - Edição nº 748

Conselhos Municipais Conselho Municipal de Educação - CME

 
 

ATA DA 3ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DOS CONSELHOS DA EDUCAÇÃO:  
CME e CACS FUNDEB. 

 

Aos dezessete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte às 18h, reuniram-se os 
conselheiros da educação, diante da pandemia do Covid-19, de forma não presencial por meio do 
aplicativo de videoconferência “Zoom Meetings” para a 3ª Reunião extraordinária do CME 
(Conselho Municipal de Educação), CACS FUNDEB (Conselho de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação) e sob convite, o CAE (Conselho de Alimentação Escolar). Os 
resultados do Índice de Desenvolvimento da Educação Básica (IDEB) 2019 e do Sistema de 
Avaliação da Educação Básica (SAEB) 2019 no município e divulgação das ações da educação 
frente à Pandemia Mundial de Covid-19, foram os assuntos da ordem do dia. O Edital de 
Convocação com o ID e senha desta assembléia, foi publicado no Diário Oficial do município para 
acesso público aos dezesseis dias do mês de setembro. A reunião deu início com a leitura da 
ordem do dia realizada pelos diretores e conselheiros da educação Sra. Paula Cristina Pereira de 
Lima e Sr. Bruno Santos de Oliveira que após, agradeceram a participação dos Convidados: Sr. 
Bruno da Silva Alves Monteiro (Casa dos Conselhos de Mongaguá), Sr. Valter Pereira (Orientador 
de Esportes do SESI Registro com foco em atendimento no Litoral Sul e Vale do Ribeira), Sr. 
Ubiraci Loureiro Sarzedas (Engenheiro agrônomo da Diretoria de Agricultura e Abastecimento 
de Mongaguá) e dos gestores, professores, equipe Dem., funcionários, pais e comunidade escolar. 
Na seqüência a Conselheira e Diretora Municipal de Educação Sra. Priscila Eleutério Gomes 
informou que aos dez dias do mês de setembro, foi publicada a ata da 6ª Reunião Ordinária do 
CME  e CACS FUNDEB e o Decreto nº 7.185 de 08 de setembro de 2020 no Diário Oficial 
Eletrônico que “Dispõe sobre as  atividades presenciais nas escolas municipais de Mongaguá e 
estabelece normas excepcionais de retorno gradativo a serem adotadas pelas escolas estaduais e 
privadas no âmbito do município de Mongaguá e dá outras providencias”. A Sra. Wânia Augusto, 
conselheira da educação e coordenadora de projetos educacionais, informou que aos dezesseis 
dias do mês de setembro às 11h foi assinado o convênio com o SESI referente ao “Programa 
Atleta do Futuro” que promove formação e cultura esportiva, gratuitamente para crianças e jovens 
de 6 a 17 anos. A proposta é contribuir para a garantia do direito de acesso ao esporte de 
qualidade a partir da metodologia elaborada pelo SESI-SP, que alinha o esporte ao 
desenvolvimento integral dos participantes, e que ao promover a formação esportiva, o SESI-SP 
permite que os alunos e alunas aprendam diferentes modalidades esportivas, com conteúdo e 
estratégias adequadas para cada faixa etária. Relatou ainda que os professores já participaram da 
formação inicial presencialmente no início do ano, com o professor Valter Pereira (Orientador de 
Esportes do SESI Registro) junto aos professores da região e do município, na EMEF Sirana e que 
as próximas formações de treinamento serão online, promovidas pelo Núcleo de Esporte do SESI-
SP. O Professor convidado Valter Pereira prosseguiu dizendo que ao difundir a cultura esportiva, a 
instituição permitirá que o aluno do município de Mongaguá desenvolva uma relação na qual o 
esporte faça parte de sua vida, seja como praticante, espectador ou profissional e explanou sobre 
as fases da metodologia SESI-SP Atleta do Futuro, que se inicia com a modalidade MULTI 
ESPORTIVA aos alunos de 6 nos até 08 anos; INICIAÇÃO PRÉ-DESPORTIVA  aos alunos de 9 e 
10 anos; ESPORTES 1  destinada aos alunos de 11 e 12 anos; ESPORTES 2 aos alunos de 13 e 
14 anos e ESPORTES 3  direcionada aos alunos de15 anos até 17 anos. Informa ainda que antes 
da pandemia de covid-19, a projeção de atendimento para o ano de 2020 no município seria para 

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



DIÁRIO OFICIAL 
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 Página 6 de 12Ano IV - Edição nº 748

 
mais de 1.300 alunos e enfatizou sobre sua grande satisfação do convênio com o município e que 
junto ao Núcleo de Esporte do SESI-SP poderá promover reuniões e treinamentos ONLINE e 
presenciais com os professores. O Conselheiro e coordenador de área de artes Sr. Ernesto Jacinto 
Neto informou sobre a busca ativa dos Projetos da educação, que a ação faz parte do Setembro 
amarelo: Mês de prevenção ao suicídio e os projetos de atividades complementares PAC 
Barigui, Pac Vila Operária, Musicalização, Dança escolar e Karatê realizaram a sondagem inicial 
com os responsáveis entre os dias 04 ao dia 15/09 via fone e foi encaminhado por meio do 
whatsapp, o formulário “Google forms” específico de cada Projeto para que os responsáveis 
respondam até o dia 21/09 (2ª-feira). O Conselheiro Bruno informou que as escolas municipais 
continuam disponibilizando os roteiros de estudos que já estão no 5º bloco de atividades, 
preparadas pelos professores da rede. As datas para as retiradas e devolutiva às U.Es, são 
informadas previamente. Apresentou o resultado da busca ativa referente até o dia 15/09. A Sra. 
Priscila esclareceu que o ministro da Educação, Milton Ribeiro, divulgou os resultados do Índice de 
Desenvolvimento da Educação Básica (IDEB) 2019 e do Sistema de Avaliação da Educação 
Básica (SAEB) 2019, dia 15 de setembro, em coletiva de imprensa realizada às 9h30, na sede do 
Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira (Inep) e que na ocasião, a 
cerimônia teve transmissão ao vivo nas redes sociais do Inep e do Ministério da Educação (MEC) e 
estiveram presentes o presidente do Inep, Alexandre Lopes, e o diretor de Estatísticas 
Educacionais do instituto, Carlos Eduardo Moreno Sampaio, que fez a apresentação dos dados. 
Parabenizou aos gestores, professores, aos pais e equipe Dem pelos resultados do Índice de 
Desenvolvimento da Educação Básica (IDEB) 2019 e do Sistema de Avaliação da Educação 
Básica (SAEB) 2019 no município. A Conselheira e coordenadora de área de língua portuguesa 
Sra. Emanuelle Bafoni orientou que tanto o Ideb quanto o Saeb são produzidos pelo Inep e 
apresentou o resultado das escolas municipais a todos que externaram por meio do chat a gratidão 
pelo reconhecimento do trabalho por parte do DEM. Em relação as reuniões do CAE, realizadas 
dias 09 e 15/09 a Sra. Paula Cristina Pereira de Lima, informou sobre a distribuição dos kits de 
alimentação escolar entre os dias introduzido o hortifruti (legumes, verduras e frutas) e que foram 
seguidos os protocolos de segurança durante a entrega. No total foram distribuídos 636 kits e cerca 
de 263 pais não compareceram às escolas para retirarem os kits mesmo após contato da direção 
escolar. A Sra. Wânia comunicou que as conselheiras Sra. Rosângela Fátima Monte Ribeiro 
(representante titular do Poder Executivo Municipal) e a Sra. Patrícia Alencar de Oliveira Batista 
(representante suplente dos diretores das escolas básicas públicas), possuem relevantes funções 
públicas e não remuneradas pelas atribuições exercidas no conselho do CACS FUNDEB, 
requereram o afastamento a título de desincompatibilização deste conselho por estarem 
concorrendo ao cargo eletivo de vereador no município de Mongaguá, nos termos da Lei 
Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990, no pleito de 2020 a partir de 15 de agosto de 2020.  
Wânia informa ainda que as regras de desincompatibilização são necessárias para evitar a 
reprovável utilização ou influência de cargo ou função no âmbito da circunscrição eleitoral em 
detrimento do equilíbrio do pleito. Na seqüência informou que o mandato dos conselheiros do 
CACS FUNDEB do município portaria nº207/2020 encerrou-se em 29 de agosto de 2020 e foi 
solicitado ao FNDE por email, o novo código de acesso ao Sistema informatizado de gestão de 
Conselhos. Será encaminhado também Ofício por email, ao Atendimento Institucional do FNDE. 
Após leitura do Art. 4º da LEI Nº 2291, DE 17 DE OUTUBRO DE 2008 que altera dispositivos da 
Lei nº 2.218, de 10 de Maio de 2007 e dispõe sobre a constituição do Conselho FUNDEB, na qual o 
mandato dos membros do Conselho será de 2 (dois) anos, permitida uma única recondução para o 

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



DIÁRIO OFICIAL 
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 Página 7 de 12Ano IV - Edição nº 748

 
mandato subseqüente,  o CACS FUNDEB contou com a seguinte composição: Representantes do 
Poder Executivo Municipal: Sr. Ernesto Jacinto Neto (titular), Sra. Marcia dos Santos Prior 
(suplente), Sr. Bruno Santos de Oliveira (titular) e Sra. Emanuelle Bafoni (suplente); 
Representantes dos professores da educação básica pública: Srs. Vinicius Ariel Olivato Coelho 
(titular) e Santiago Vaz Palomares (suplente); Representantes dos diretores das escolas básicas 
públicas: Sras. Claudia Monteiro Gatti Salinas (titular) e Damaris Benedicta Monteiro de Freitas 
(suplente); Representantes dos servidores técnicos - administrativos das escolas básicas públicas: 
Srs. Claudio Roberto Pacheco de Abreu (titular) e Rodrigo Elias dos Santos (suplente); 
Representantes dos Pais de Alunos da educação básica: Sras. Lisys Machado Santos (titular), 
Ana Cristina de Souza Cardoso  (suplente), Ana Cristina D`Alessandro Almeida Lima (titular) e 
Tatyana Werthmuller Generoso (suplente); Representantes dos Estudantes da Educação Básica 
Pública e entidade de estudantes secundaristas: Srs. Paulo Sergio Pontes da Silva (titular), Otair 
Pinheiro (suplente), Elizaldo Batista de Souza (titular) e Edmar Bonfin de Lima (suplente); 
Representantes do Conselho Municipal de Educação: Sra. Wânia Frederico Augusto (titular) e Sr. 
Sylvio Eduardo de Paula Tamagnini (suplente); Representantes do Conselho Tutelar de 
Mongaguá: Sr. Renato de Castro Miguel (titular) e Sra. Samara Juceli Santos Araújo Bueno 
(suplente). Os procedimentos necessários para realizar a recondução dos membros para o novo 
mandato no sistema são observados o artigo 24 da Lei nº 11.494/2007 e a Portaria FNDE nº 481 
de 2013. Após publicação da nova portaria do CACS Fundeb no Diário Oficial por meio do 
Executivo, serão registrados no Sistema informatizado de gestão de Conselhos, os nomes dos 
conselheiros, os segmentos sociais representados, os meios de contato com o Conselho e à 
vigência dos seus mandatos, que estarão disponibilizados no sítio www.fnde.gov.br, para consulta 
pública. Por fim, a Sra. Priscila agradeceu mais uma vez a participação dos conselheiros e 
convidados e em seguida declarou encerrada a reunião autorizando que fosse lavrada a presente 
ata que vai assinada por mim Wânia Frederico Augusto, na função de secretária desta e pelos 
conselheiros vice presidente do CME e presidentes do CACS FUNDEB e CAE. 

 

                                                                               _______________________ 
                                                                                      Wânia F. Augusto 

                                                                                         Conselheira titular CACS FUNDEB e CME 
 
 
 
 

 
             _________________________                           _________________________                                   _________________________ 
SYLVIO EDUARDO DE PAULA TAMAGNINI     ANA CRISTINA D`ALESSANDRO ALMEIDA LIMA             AILTON MARIANO DEMETINO 
             VICE PRESIDENTE  DO CME                         PRESIDENTE DO CACS FUNDEB                                      PRESIDENTE DO CAE 

 
 
 
 
 
 
 
 

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



DIÁRIO OFICIAL 
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 Página 8 de 12Ano IV - Edição nº 748

 
17/09- 3ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CME E CACS FUNDEB - 2020. 
Ordem do dia:  
➢ Decreto nº 7.185 de 08 de setembro de 2020; 
➢ SESI - Programa Atleta do Futuro;  
➢ Setembro amarelo: Mês de prevenção ao suicídio!- Divulgação dos dados da busca ativa dos 
alunos dos Projetos de atividades complementares: PACS Barigui, Vila Operária, Musicalização, 
Dança e Karatê; 
➢ Mapeamento dos roteiros de atividades;  
➢ Os resultados do Índice de Desenvolvimento da Educação Básica (IDEB) 2019 e do Sistema de 
Avaliação da Educação Básica (SAEB) 2019 no município; 
➢  Divulgação das ações da educação frente à Pandemia Mundial de Covid-19. 

 

 

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



DIÁRIO OFICIAL 
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 Página 9 de 12Ano IV - Edição nº 748

 

 

 

 
 

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



DIÁRIO OFICIAL 
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 Página 10 de 12Ano IV - Edição nº 748

 

 

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



DIÁRIO OFICIAL 
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 Página 11 de 12Ano IV - Edição nº 748

 

 

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ 
Avenida Getúlio Vargas, 67, Centro – 11730-000 – (13) 3445-3000 

www.mongagua.sp.gov.br – doe@mongagua.sp.gov.br 
facebook.com/prefeituramongaguaoficial 

Conteúdo editado pelo Departamento de Comunicação Social 
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 Página 12 de 12Ano IV - Edição nº 748

 

 

 

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E


		2020-11-05T09:55:05-0300
	Publicação Oficial do Município




